исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«08» мая 2020 года
	                                               Дело №  39/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления открытого акционерного общества «Автостанции Приднестровья» (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 59) к обществу с ограниченной ответственностью «Траверс» (г. Бендеры, ул. З.Космодемьянской, д. 53, кв. 13) о понуждении устранить недостатки работ и возмещении убытков, при участии представителей:
истца – О. П. Урсул по доверенности от 20 января 2020 года,

ответчика – Д. В. Федоренко, руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц, А. И. Шевченко по доверенности № 03 от 20 февраля 2020 года,

У С Т А Н О В И Л:

после устранения открытым акционерным обществом «Автостанции Приднестровья» (далее – Истец) несоответствия поданного искового заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) таковое принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) определением от 10 февраля 2020 года и назначено к слушанию на 25 февраля 2020 года. Рассмотрение дела откладывалось.
В ходе судебного заседания, состоявшегося 08 мая 2020 года, Истцом заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела для уточнения исковых требований, а также в связи с необходимостью ознакомления с дополнительными пояснениями к отзыву.
Общество с ограниченной ответственностью «Траверс» возражал против удовлетворения данного ходатайства (пункт 1 статьи 107 АПК ПМР).

При разрешении ходатайства Арбитражный суд принял во внимание то, что пояснения к отзыву представлены непосредственно в судебном заседании. Более того, Арбитражный суд учел необходимость обеспечения реализации конституционного права на судебную защиту и закрепленных в статье 7 АПК ПМР принципов состязательности и равноправия сторон.

В связи с изложенным Арбитражный суд пришел к выводу о наличии основания для удовлетворения ходатайства Истца и, соответственно, для отложения рассмотрения дела (пункт 1 статьи 109 АПК ПМР).

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство открытого акционерного общества «Автостанции Приднестровья».

2. Отложить рассмотрение дела № 39/20-11 и назначить судебное заседание на 14 мая 2020 года на 13.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

  Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                             Е. А. Кушко

2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д